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Rajd Rowerowy dla Dzieci i Młodzieży
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Na brak dobrej dla rowerzystów pogody nie można w tym roku co narzekać. Słoneczna i sucha, choć wietrzna
pogoda, towarzyszyła ponad 200 osobowemu peletonowi kolorowych rowerów - to pierwsze tego typu wydarzenie
w naszym regionie. Pod opieką dorosłych opiekunów prawie 60 osobowa grupa dzieci i młodzieży ze szkół
podstawowych i gimnazjum w Istebnej ruszyła o godz. 9.00 z Trzycatku wytyczoną i oznakowana trasą „Rajdu
Rowerowego dla Dzieci i Młodzieży”. 

Niełatwa (zwłaszcze dla polskiej grupy) i malownicza trasa, prowadziła przez przejście graniczne Jaworzynka –
Hrczawa do Czech. Asfaltową szosą z Hrczawy grupa osiągnęła przysiółek Studeničné niedaleko szczytu Girovej (840
m n.p.m.), gdzie znajdowała się meta pierwszego z trzech etapów wycieczki. Spotkano się tam z grupą ponad 150
dzieci ze szkół z gmin rejonu Jabłunkowa, które dotarły tam szlakiem rowerowym z tego położonego blisko granicy
miasteczka. Dla większości młodych uczestników z Polski był to pierwszy kontakt z tymi atrakcyjnymi turystycznie
terenami, a także pierwsze doświadczenie w jeździe na rowerze w tak dużej grupie kolegów i koleżanek. Na
Studeničném dzieci mogły wziąć udział w przygotowanym konkursie polegającym na prawidłowym założeniu
opony i dętki na koło rowerowe. Banalne, ale jednak niełatwe zadanie: ze sporą, bo kilkuminutową przewagą
wygrała para chłopaków z Czech przed dwoma parami chłopców z gminy Istebna. Okazało się, że prawidłowe
założenie dętki rowerowej nie jest w cale taką prostą rzeczą, bo dwom ostatnim parom nie udało się niestety
ukończyć konkurencji, ale wszyscy świetnie się bawili, zwłaszcza, że uczestnicy otrzymali drobne nagrody w postaci
gadżetów rowerowych. Po dłuższym odpoczynku polska i czeska grupa po połączeniu się w jedną podążyła do
kolejnego celu wycieczki – tym razem ciekawym, terenowym odcinkiem przez las do Skiareál Mosty. Tam wszyscy
uczestnicy mieli możliwość zjedzenia darmowego posiłku i korzystania z miejscowych atrakcji: najdłuższym w
Czechach torze saneczkowym typu Wiegand oraz trampoliny. Prawdziwą furorę, nie tylko wśród dzieci, zrobiła
możliwość darmowego przejazdu saneczkami, które okazały się główną atrakcją tego dnia. Około godziny 14.00
połączone grupy ponownie ruszyły rowerowym szlakiem. Tym razem do Jablunkova, a konkretnie do "Areál
Ameryka", na jego uroczyste, sezonowe, otwarcie. Wszystkim zasmakował tradycyjny, czeski bigos i ciasto, które
tam serwowano zgłodniałym i zmęczonym uczestnikom Rajdu. Mini-Golf oraz sztuczna ścianka wspinaczkowa były
do dyspozycji przez cały czas, a chętnych do zabawy nie brakowało. Po pożegnaniu się, każda grupa ruszyła w swoje
strony: mieszkańcy Jaworzynki przez Bukowiec i drogowe przejście graniczne w Jasnowicach, a grupy z Istebnej i
Koniakowa przez turystyczne przejście w Bukowcu doliną rzeki Olzy. 

Takie miłe przedsięwzięcia pokazują, że rowery kochają wszyscy, bez względu na wiek i umiejętności. Najstarszym
uczestnikiem Rajdu okazał się Pan Jurek z Dzielca, który zaimponował wszystkim doskonałą kondycją i znajomością
terenu. Brawa należą się też najmłodszym 13-latkom ze szkół podstawowych. Różnica wieku pomiędzy
najmłodszymi a najstarszymi uczestnikami wynosiła ponad 50 lat! Kolorowemu peletonowi cały czas towarzyszył
"obwoźny" serwis rowerowy i medyczny, ale obyło się bez żadnej awarii i poważnego wypadku, nie licząc
drobnostek. Przy tej liczbie rowerzystów i długiej trasie to wyjątkowo pozytywny aspekt całego Rajdu. 

Młodzieżowy Rajd o charakterze transgranicznym zorganizował Związek Gmin Jabłonkowskich (Sdružení obcí
Jablunkovska) wspólnie z Urzędem Gminy Istebna w ramach projektu wspólnego p.t. "Promocja sportu i turystyki
wśród dzieci i młodzieży polsko-czeskiego pogranicza – Dzieci na Trójstyku" objętego dofinansowaniem Unii
Europejskiej w ramach Programu INTERREG IIIA Czechy-Polska Fundusz Mikroprojektów – Euroregion Śląsk
Cieszyński.

 

Rangę imprezy podkreślili swoją obecnością starostowie i wójtowie gmin: Petr Jałowiczor (Bukowiec), Petr Sagitarius
(Jablunkov), Pavel Tomčala (Hradek), Jan Konečný (Nýdek), Bohuslav Raszka (Vendryně) oraz Danuta Rabin
(Istebna). Trasę Rajdu w całości pokonał również na rowerze Jan Gazur – Przewodniczący Rady Gminy Istebna. 



Pomysłodawcy i organizatorzy tegorocznej imprezy planują cykliczną kontynuację rajdu w latach następnych o
charakterze otwartym, ogólnodostępnym, dla całych rodzin z dziećmi. Rekreacyjna forma spędzenia wolnego czasu
na rowerze, na świeżym powietrzu, doskonale wpływa na zdrowie i ogólne samopoczucie, a także budowanie relacji
koleżeńskich i rodzinnych.
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